
収　支　予　算　書

（単位：千円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 9,383 9,383 0

特定資産運用益 111 109 2

受取入会金 1,500 1,500 0

受取会費 126,801 125,797 1,004

事業収益 319,919 317,987 1,932

受取寄付金 16,218 14,395 1,823

雑収益 343 337 6

経常収益計（A） 474,275 469,508 4,767

（２）経常費用

事業費 407,937 402,500 5,437

管理費 76,648 84,099 △7,451

484,585 486,599 △2,014

△10,310 △17,091 6,781

0 0 0

当期経常増減額(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C） △10,310 △17,091 6,781

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

△10,310 △17,091 6,781

一般正味財産期首残高 919,701 933,668 △13,967
一般正味財産期末残高（Ⅴ） 909,391 916,577 △7,186

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 24 25 △1

24 25 △1

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 6,355 3,733 2,622

6,355 3,733 2,622

△6,331 △3,708 △2,623

指定正味財産期首残高 65,863 69,680 △3,817

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 59,532 65,972 △6,440

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 968,923 982,549 △13,626

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

公益財団法人　九州経済調査協会

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額　(Ⅱ)＝（Ｄ）-（Ｅ）　

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計



公益財団法人　九州経済調査協会

（単位：千円）

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 9,383 0 9,383

特定資産運用益 18 1 92 0 111

受取入会金 600 0 900 0 1,500

受取会費 50,720 0 76,081 0 126,801

事業収益 280,119 39,800 0 0 319,919

受取寄付金 14,102 658 1,458 0 16,218

雑収益 300 0 43 0 343

経常収益計（A） 345,859 40,459 87,957 0 474,275

（２）経常費用

事業費 371,213 36,724 0 0 407,937

管理費 76,648 0 76,648

371,213 36,724 76,648 0 484,585

△25,354 3,735 11,309 0 △10,310

0 0 0 0 0

△25,354 3,735 11,309 0 △10,310

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

他会計振替額（Ⅲ） 3,735 △3,735 0 0 0

△21,619 0 11,309 0 △10,310

一般正味財産期首残高 115,043 4,705 799,953 0 919,701

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 93,424 4,705 811,262 0 909,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部

１．指定正味財産増加の部

特定資産運用益 18 1 5 0 24

18 1 5 0 24

２．指定正味財産減少の部

一般正味財産への振替額 4,233 659 1,463 0 6,355

4,233 659 1,463 0 6,355

△4,215 △658 △1,458 0 △6,331

指定正味財産期首残高 50,651 3,218 11,994 0 65,863

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 46,436 2,560 10,536 0 59,532

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 139,860 7,265 821,798 0 968,923

当期経常増減額
(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C）

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで
収　支　予　算　書　内　訳　表

経常費用計（B）

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

評価損益等計（C）

当期指定正味財産増減額（Ⅵ）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額
(Ⅱ)＝（D）－（E）

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）

指定正味財産増加額計

指定正味財産減少額計


